
Il compilatore: MLB 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE 

“Amministrazione, Finanza e Marketing: Relazioni Internazionali – Turismo” 

“LUIGI EINAUDI” 
Via San Giacomo, 13 – 37135 Verona 

Tel. 045/501110 - 045/582475 

Codice Fiscale: 80014180238  –  Sito Internet:  www.einaudivr.edu.it 

e-mail: vrtd05000t@istruzione.it  /  vrtd05000t@pec.istruzione.it    

________________________________________________________________________________ 
Protocollo e data in segnatura 

 ALL’ALBO 
 IN AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale tramite ordine diretto (OdA) su MEPA per acquisto 

MATERIALE DI PULIZIA, con contestuale impegno di spesa 

 

CIG ZDA3B5C47E 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii; 

 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n, 275, concernente 

il Regolamento recante normative in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo1997, n. 59; 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO l’art. 36 del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, così 

come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante 

“disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 

50”; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1,comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107; 

VRTD05000T - A7C1511 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005523 - 29/05/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da CARLA VERTUANI

VRTD05000T - A7C1511 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005523 - 29/05/2023 - VI.10 - U

http://www.einaudivr.gov.it/#_blank
mailto:vrtd05000t@istruzione.it#_blank
mailto:vrtd05000t@pec.istruzione.it#_blank


Il compilatore: MLB 
 

VISTA  il regolamento di contabilità interno d'istituto che fissa criteri e limiti dell'attività 

negoziale attribuita alla Dirigente Scolastica, approvato dal C.I. con delibera n. 

26 del 11/02/2019; 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 26/01/2023, di approvazione del 

Programma Annuale, Esercizio Finanziario 2023; 

 

CONSIDERATO che in seguito a ricognizione dei bisogni si rende necessario assicurare 

l’acquisto di un quantitativo di prodotti di PRODOTTI DI PULIZIA tale da 

rispondere al fabbisogno fino termine dell’anno scolastico; 

 

RITENUTO  di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l'affidamento diretto; 

 

CONSIDERATO che, a seguito della consultazione del sito internet www.acquistinretepa.it, è 

emerso che non vi sono convenzioni CONSIP attive per la fornitura dei 

prodotti che si intendono acquistare, ma esiste una offerta MEPA di Puligien 

SRL che include tutti i prodotti richiesti; 

 

CONSIDERATO  che l’importo della fornitura è di € 2038,00 + IVA; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria nel capitolo A02/01 Funzionamento Amministrativo; 

VISTO  il CIG acquisito da questa stazione appaltante che identifica la fornitura di cui 

all’oggetto; 

 
DETERMINA 

 

 di scegliere, nel rispetto di quanto in premessa, quale modalità di scelta del contraente, 

AFFIDAMENTO DIRETTO/ODA su MEPA; 

 

 di affidare a Puligien SRL con sede legale in Via Casetta di Campoloniano, 5 – 02100 Rieti 

(RI), P. IVA 10256501007, la fornitura indicata in premessa; 

 

 di imputare l’importo di € 2038,00 (duemilatrentotto/00) + IVA all’aggregato A02 

“Funzionamento amministrativo”, del P.A. 2023 per la parte imponibile e l’importo di € 

448,36 (quattrocentoquarantotto/36) per la parte dell’IVA del P.A. 2023; 

 

 di disporre che il pagamento avverrà a seguito di presentazione di regolare fattura 

elettronica e di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla L. 136/2010; 

 

 di evidenziare, ai fini della tracciabilità dei pagamenti, il CIG, in premessa indicato, relativo 

alla fornitura in oggetto, in tutte le fasi dell’istruttoria; 

 

 di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’istituto scolastico. 
 
 
 
 La Dirigente Scolastica 
 Carla Vertuani 

VRTD05000T - A7C1511 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005523 - 29/05/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da CARLA VERTUANI

VRTD05000T - A7C1511 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005523 - 29/05/2023 - VI.10 - U


		2023-05-30T15:37:15+0200
	CARLA VERTUANI




